



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SAHL AKKUMULATORFABRIK A/S
FRISHOLTVEJ 32, 8850 BJERRINGBRO

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. marts 2020

Aksel Peder Hansen

CVR-NR. 16 14 40 45

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sahl Akkumulatorfabrik A/S Frisholtvej 32 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 16 14 40 45 Stiftet: 3. juni 1992 Hjemsted: Bjerringbro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Aksel Peder Hansen Peter Mygind Hansen Martin Brorson Nielsen
Direktion	Aksel Peder Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Toldboden 3, st. D 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og handel med blyakkumulatorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret øget omsætningen med over 30%, hvilket anses for meget tilfredsstillende.

Ved årets udgang har selskabet købt den tidligere lejede ejendom.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.174.111	2.441.195
Personaleomkostninger.....	1	-2.252.179	-2.112.779
Af- og nedskrivninger.....		-143.615	-186.437
DRIFTSRESULTAT		778.317	141.979
Andre finansielle indtægter.....	2	3.085	1.040
Andre finansielle omkostninger.....	3	-66.940	-85.201
RESULTAT FØR SKAT		714.462	57.818
Skat af årets resultat.....	4	-164.017	-16.792
ÅRETS RESULTAT		550.445	41.026
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	0
Overført resultat.....		250.445	41.026
I ALT		550.445	41.026

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		5.147.269	104.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		219.567	250.099
Indretning af lejede lokaler.....		0	38.047
Materielle anlægsaktiver.....		5.366.836	392.646
Andre værdipapirer.....		16.704	16.364
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		0	153.000
Finansielle anlægsaktiver.....		16.704	169.364
ANLÆGSAKTIVER.....		5.383.540	562.010
Råvarer og hjælpematerialer.....		845.669	1.239.400
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.772.316	2.351.760
Varebeholdninger.....		4.617.985	3.591.160
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.769.822	1.083.346
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.253	0
Andre tilgodehavender.....		62.588	16.149
Tilgodehavende selskabsskat.....		3.983	0
Periodeafgrænsningsposter.....		149.830	173.363
Tilgodehavender.....		2.003.476	1.272.858
Likvide beholdninger.....		5.127	3.358
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.626.588	4.867.376
AKTIVER.....		12.010.128	5.429.386

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Anpartskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		1.866.346	1.615.901
Forslag til udbytte.....		300.000	0
EGENKAPITAL.....	5	2.666.346	2.115.901
Hensættelse til udskudt skat.....		13.000	36.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		13.000	36.000
Anden gæld.....		3.905.449	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.905.449	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	703.301	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.813.664	971.446
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.521.141	1.545.746
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	76.413
Selskabsskat.....		0	22.681
Anden gæld.....		387.227	661.199
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.425.333	3.277.485
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.330.782	3.277.485
PASSIVER.....		12.010.128	5.429.386
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note		
Personaleomkostninger			1		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2018: 6)					
Løn og gager.....	2.148.925	1.992.360			
Pensioner.....	21.655	20.732			
Andre omkostninger til social sikring.....	43.641	52.088			
Andre personaleomkostninger.....	37.958	47.599			
	2.252.179	2.112.779			
Andre finansielle indtægter			2		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.085	1.040			
	3.085	1.040			
Andre finansielle omkostninger			3		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.185	314			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	65.755	84.887			
	66.940	85.201			
Skat af årets resultat			4		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	187.017	22.792			
Regulering af udskudt skat.....	-23.000	-6.000			
	164.017	16.792			
Egenkapital			5		
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	1.615.901	0	2.115.901	
Forslag til resultatdisponering.....		250.445	300.000	550.445	
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	1.866.346	300.000	2.666.346	
Langfristede gældsforpligtelser				6	
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	4.608.750	703.301	3.012.642	0	0
	4.608.750	703.301	3.012.642	0	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet årlig leasingydelse på 130 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 - 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 42 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SEH Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8**

Til sikkerhed for anden gæld, der pr. 31.12.2019 udgør 4.609 tkr., er der givet pant på nom. 2.300 tkr., ligesom der er stillet underpant i et ejerpantebrev på nom. 1.600 tkr., i grunde og bygninger med en bogført værdi pr. 31.12.2019 på 5.147 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er givet virksomhedspant på 1.500 tkr. med pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, driftsmidler, motorkøretøjer, goodwill, domæne- navn samt rettigheder iht. patentloven mv.
